

ASISTENTES:

D. RAFAEL GONZÁLEZ MILLÁN Presidente D. FERNANDO BERNABÉ SANJUAN Secretario D°. ELENA ORAMAS MARTÍN Tesorera Acta de la reunión celebrada por la **JUNTA DIRECTIVA** de la Agrupación de Arquitectos de la Administración Pública de Sevilla, el día **9 DE NOVIEMBRE DE 2010.**

Asisten a la misma los Sres. anotados al margen.

Comienza la sesión a las 17:00 horas, finalizándose a las 20:00 horas.

1. APROBACIÓN DEL ACTA DE LA SESIÓN ANTERIOR

Sin objeción al borrador de la referida acta, se adopta el siguiente acuerdo

9.11.10/1 APROBAR EL ACTA DE LA SESIÓN CELEBRADA POR LA JUNTA DIRECTIVA DE LA AAAPS EL DIA 19 DE OCTUBRE DE 2010.

2. TOMA DE POSESIÓN DEL CARGO DE PRESIDENTE DE LA AAAPS

En virtud de los Estatutos de la Agrupación de Arquitectos de la Administración Pública de Sevilla, del calendario aprobado por el acuerdo 14.09.10/4 de Junta Directiva y de la declaración de electa a la candidatura presentada por D. Rafael González Millán por acuerdo 19.10.10/3, la Junta Directiva adopta el siguiente acuerdo

9.11.10/2 NOMBRAR A D. RAFAEL GONZALEZ MILLAN, PRESIDENTE DE LA AGRUPACIÓN DE ARQUITECTOS DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA DE SEVILLA.

3. TOMA DE POSESIÓN DEL CARGO DE SECRETARIO DE LA AAAPS

En virtud de los Estatutos de la Agrupación de Arquitectos de la Administración Pública de Sevilla, del calendario aprobado por el acuerdo 14.09.10/4 de Junta Directiva y de la declaración de electa a la candidatura presentada por D. Fernando Bernabé Sanjuán por acuerdo 19.10.10/3, la Junta Directiva adopta el siguiente acuerdo

9.11.10/3 NOMBRAR A D. FERNANDO BERNABÉ SANJUÁN, SECRETARIO DE LA AGRUPACIÓN DE ARQUITECTOS DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA DE SEVILLA.

4. TOMA DE POSESIÓN DEL CARGO DE TESORERA DE LA AAAPS

En virtud de los Estatutos de la Agrupación de Arquitectos de la Administración Pública de Sevilla, del calendario aprobado por el acuerdo 14.09.10/4 de Junta Directiva y de la declaración de electa a la candidatura presentada por Dña. Elena Oramas Martín por acuerdo 19.10.10/3, la Junta Directiva adopta el siguiente acuerdo



9.11.10/4 NOMBRAR A Dña. ELENA ORAMAS MARTÍN, TESORERA DE LA AGRUPACIÓN DE ARQUITECTOS DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA DE SEVILLA.

5. PROGRAMA DE ACTUACIÓN DE LA AAAPS PARA EL AÑO 2011

Tras debatir sobre las mismas e incorporar las sugerencias planteadas por los miembros de la Junta, se elabora el siguiente programa de actuación:

- a) Segundas jornadas sobre la práctica urbanística en la Administración en colaboración con Fidas y la Agrupación de Arquitectos Urbanistas el 2 y 3 de febrero.
- b) Curso sobre pavimentos de hormigón en obras municipales en el mes de abril.
- c) Tercer encuentro de arquitectos de la Administración Publica de la provincia de Sevilla en el mes de junio.
- d) Colaborar con el XI Programa de Formación de Fidas mediante la organización conjunta de unas jornadas sobre asuntos de interés para los Agrupados a celebrar durante el mes de octubre.
- e) Continuar con la tarea encomendada, entre otras, por el COAS a la Junta Directiva de la Agrupación, de defender los intereses del colectivo de arquitectos de la Administración Pública de Sevilla, fomentando el acceso a documentación de interés tanto a nivel local como autonómico y nacional, así como favoreciendo la comunicación entre los agrupados.

En consecuencia, se adopta el siguiente acuerdo

9.11.10/5 ELEVAR A LA ASAMBLEA GENERAL DE LA AAAPS DEL DIA 10 DE NOVIEMBRE DE 2010 PARA SU APROBACIÓN, EL PROGRAMA DE ACTUACIÓN DE LA AGRUPACIÓN DE ARQUITECTOS DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA DE SEVILLA PARA EL AÑO 2011

4. RUEGOS, PREGUNTAS Y PROPOSICIONES

En este punto se plantearon y debatieron propuestas para su exposición y debate en la próxima Asamblea.

Y sin más asuntos que tratar se levantalla sesión.

RAFAEL GONZÁLEZ MILLÁN Presidente

Secretario

MANUEL F. BERNABE SANJUAN